

**PROTOKÓŁ NR 54/12**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 30 maja 2012r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu  
Czechowski Dariusz - Wicestarosta  
Karpiński Łukasz - członek Zarządu  
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu.  
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.  
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,  
Ilona Nowak - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  
Leszek Orliński - p.o. Dyrektora ZOZ we Włoszczowie  
Alina Miernik - Główna Księgowa w ZOZ we Włoszczowie,  
Krzysztof Koziół - Komendant Powiatowy Policji we Włoszczowie  
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 53/12 z dnia 24.05.12r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
  - 1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012-2019.
  - 2) zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok
  - 3) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2011r.
  - 4) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie Apelu Rady Powiatu we Włoszczowie o umożliwienie kupna terenu leśnego przyległego do zakładu położonego w miejscowości Kuzki, stanowiącego własność Skarbu Państwa przez Spółkę z o.o. STRUNOBET – Migacz.
6. Analiza kosztów zakupu opału za rok 2011 w Rodzinnym Domu Dziecka i rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego oraz podjęcie decyzji w zakresie uwzględniania w kosztach utrzymania lokalu mieszkalnego wydatków związanych z zakupem opału.

7. Zapoznanie się z protokołem z rokowań i uzgodnień z dnia 22 maja br. w sprawie uzgodnienia wysokości odszkodowania za przejętą z mocy prawa działkę pod poszerzenie ul. Ogrodowej.
8. Rozpatrzenie pisma Komendanta Powiatowej Policji we Włoszczowie w sprawie wygosparowania w budżecie Powiatu na 2012r. środków finansowych na sfinansowanie płatnych ponadnormatywnych służb patrolowych.
9. Rozpatrzenie pisma TVP Kielce w sprawie dofinansowania realizacji programu „TV Lato”
10. Rozpatrzenie pisma Stowarzyszenia Miast Partnerskich Włoszczowa – La Passage d' Agen w sprawie wsparcia celów statutowych.
11. Rozpatrzenie pisma Klubu Sportowego „Hetman” w sprawie pokrycia kosztów transportu na mecze piłki nożnej do Kielc.
12. Rozpatrzenie pisma Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Deko” w sprawie wsparcia finansowego na zakup butów piłkarskich
13. Sprawy różne.

#### **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

#### **Ad. 1.**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.  
Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

#### **Ad. 2.**

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 53/12 z dnia 24.05.12r.  
Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

#### **Ad. 3.**

Pani Nowak poinformowała, że proponowane przeniesienia mają na celu efektywne wykorzystanie środków PFRON i zabezpieczenie potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych. Proponowane przeniesienia między zadaniami nie powodują zmian w ustalonym algorytmie środków przeznaczonych na ich realizację. Z ogólnodostępnych informacji przekazanych przez pełnomocnika Rządu ds. osób niepełnosprawnych wynika, że PFRON posiada dodatkowe środki, które po okresie wakacyjnym mają zasilić budżety samorządów. Wtedy zostaną przeznaczone na dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 64/12 w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

#### **Ad. 4.1**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012-2019 dotyczą dostosowania dochodów, wydatków, przychodów oraz kwot na planowane realizowane przedsięwzięcia.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012-2019 i przekazał pod obrady komisji i sesji.

#### **Ad. 4.2**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie Powiatu na 2012r. zostały podyktowane:

- wprowadzeniem do realizacji nowego projektu na lata 2012-2014 z zakresu aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych oraz zwiększenie wydatków 2012r na realizację projektu „Klucz do przyszłości” w wyniku niewykorzystanych środków w 2011r.
- otrzymaniem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwoty 3 tys. zł. na dofinansowanie do przeprowadzenia konkursu wiedzy o środowisku przyrodniczym powiatu włoszczowskiego
- potrzebą zwiększenia planu wydatków o 38 000 zł. na przebudowę drogi powiatowej nr 0227T w obrębie skrzyżowania z linia kolejową relacji Częstochowa – Kielce,
- potrzebą zwiększenia wydatków dla ZSP Nr 2 o 10 000 zł. na dofinansowanie do realizacji projektu wymiany młodzieży polsko – niemieckiej, współfinansowanego przez fundację,
- potrzebą dofinansowania działalności Komendy Powiatowej Policji o 10 000 zł. na sfinansowanie płatnych ponadnormatywnych służb patrolowych.
- potrzeba zmian w planie dochodów i wydatków między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi na wnioski kierowników jednostek.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok. i przekazał pod obrady komisji i sesji.

#### **Ad. 4.3**

Pani Główna Księgowa ZOZ przedstawiła rachunek zysków i strat oraz bilans sporządzony na dzień 31.12.2011r. / w załączeniu/. Wynik finansowy na koniec roku stanowi kwotę 310 284,00 zł. Poinformowała, że kontrola inwestycji modernizacji OIOM, wind i bloku operacyjnego nie wykazała uchybień, które nie pozwoliłyby na rozliczenie projektu. ZOZ otrzymał informację pokontrolną do której już się ustosunkował i oczekuje na protokół pokontrolny.

Pan Przewodniczący zapytał kiedy Urząd Marszałkowski przekaże protokół pokontrolny.

Pani Główna Księgowa odpowiedziała, że poprosi, by przekazano ok. 6 czerwca br.

Pan Dyrektor poinformował o bieżącej sytuacji finansowej zakładu. Przychody na dzień 30 kwietnia br. stanowią kwotę 10 254 545,90 zł., a koszty 11 004 860,46 zł. Wynik finansowy to strata 1 356 125,84 zł. , która pogłębiła się w stosunku do poprzedniego miesiąca o 232 997,49 zł. ponieważ zakupiono leki na II kwartał do realizacji programu terapeutycznego na oddziale reumatologii. Przedstawił wykonanie kontraktu na oddziałach szpitalnych i poradniach za cztery miesiące br. /w załączeniu/. Nadwykonania są na oddziałach wewnętrznych, reumatologicznym, pediatrycznym, ginekologiczno – położniczym, chirurgicznym i ortopedycznym. Braki do kontraktu występują na OIOM i oddziale neonatologicznym. W opiece ambulatoryjnej nadwykonania wykazano w poradni chirurgicznej, ortopedycznej, kardiologicznej, laryngologicznej, urologicznej i dziale fizykoterapii. Brak do kontraktu wykazały poradnie dermatologiczna, ginekologiczno – położnicza, reumatologiczna, gastrologiczna i preluksacyjna.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2011r. i przekazał pod obrady komisji i sesji.

#### **Ad. 4.4**

Pan Sekretarz poinformował, że program został opracowany przez Zespół koordynujący powołany uchwałą Nr 9/12 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 5 stycznia 2012 r. zmieniony uchwałą Nr 11/12 z dnia 19 stycznia 2012 r. Samorzady województw, powiatów i gmin znalazły się w gronie podmiotów realizujących Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Nowe obowiązki jednostek samorządu terytorialnego określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Określa on strategię działań mających na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej – realizowanych w latach 2011-2015.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 i przekazał pod obrady komisji i sesji.

#### **Ad. 5**

Pan Przewodniczący poinformował, że grupa radnych złożyła projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie Apelu Rady Powiatu we Włoszczowie o umożliwienie kupna terenu leśnego przyległego do zakładu położonego w miejscowości Kuzki, stanowiącego własność Skarbu Państwa przez Spółkę z o.o. STRUNOBET – Migacz.

Pan Suchanek wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Powiatu grupa co najmniej pięciu radnych posiada inicjatywę uchwałodawczą i ten projekt przedłożono Zarządowi w celu uzyskania opinii. Przedmiotowy projekt analizował radca prawny, który zajął stanowisko, iż apel nie powinien być przyjmowany w formie uchwały. Zgodnie z postanowieniami Statutu Powiatu Rada Powiatu podejmuje w sprawach ogólnospołecznych apele, rezolucje i oświadczenia. Tak więc Zarząd powinien skierować apel pod obrady sesji, która zajmie stanowisko w drodze głosowania.

Zarząd trzema głosami „za” / w czasie głosowania był nieobecny p. Karpiński/ przekazał projekt apelu grupy radnych w w/w sprawie Przewodniczącemu Rady Powiatu Włoszczowskiego.

#### **Ad. 6**

Pani Nowak zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu Zarządu w dniu 5 kwietnia br., przedstawiła koszty zakupu opału w Rodzinnym Domu Dziecka w Kluczewsku oraz dwóch rodzinach zastępczych pełniących funkcje pogotowia opiekuńczego we Włoszczowie i Cieślach. Koszty zakupu opału w Rodzinnym Domu Dziecka w Kluczewsku stanowią 550 zł miesięcznie, natomiast w rodzinach zastępczych odpowiednio 3 120 zł. i 3 000 zł rocznie. Zarząd czterema głosami „za” przyjął informację i podjął decyzję, że w kosztach utrzymania lokalu mieszkalnego przedstawionych placówek uwzględnione będą wydatki związane z zakupem opału.

#### **Ad. 7**

Pan Sekretarz poinformował, że w dniu 22 maja br. odbyły się rokowania i uzgodnienia w sprawie wysokości odszkodowania za przejętą z mocy prawa przez Powiat Włoszczowski działkę Nr 3452/3 o pow. 0,0041 ha pod poszerzenie ul. Ogrodowej. Komisja działając w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła propozycję odszkodowania w wysokości 30 zł. za m<sup>2</sup> wynikającą z cen z przeprowadzonych transakcji nieruchomości o podobnych parametrach

położonych w sąsiedztwie wraz z zobowiązaniem właścicieli do zdemontowania ogrodzenia na własny koszt. Właściciel nie wyraził zgody na tę propozycję i w wyniku przeprowadzonych negocjacji zaproponował za w/w nieruchomość cenę 5 000 zł. oraz zdemontowanie ogrodzenia.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na wypłacenie odszkodowania właścicielom w kwocie 5 000 zł. za przejętą z mocy prawa działkę pod poszerzenie ul. Ogrodowej.

#### **Ad. 8**

Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu, Zarząd zaprosił p. Komendanta Powiatowego Policji we Włoszczowie, by przedstawił sprawę dotyczącą konieczności pozyskania środków na sfinansowanie ponadnormatywnych służb patrolowych.

Pan Komendant poinformował, że wzorem lat ubiegłych skierował prośbę o sfinansowanie ponadnormatywnych służb patrolowych, ponieważ w wakacyjnych miesiącach letnich wzrasta na terenie powiatu ilość osób wypoczywających i równocześnie wzrasta zagrożenie wybrykami chuligańskimi. Mając na uwadze przeciwdziałanie przestępczości i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców, sfinansowanie tego rodzaju służb ze środków samorządu terytorialnego w wysokości 10 tys. zł. umożliwi zorganizowanie 80 służb, czyli 40 służb dwuosobowych kierowanych w miejsca najbardziej zagrożone. Będą to patrole umundurowane, piesze, by mieszkańcom dać poczucie bezpieczeństwa. Z taką prośbą zwrócił się również do Burmistrza Gminy Włoszczowa.

Pan Przewodniczący zapytał jakie są decyzje w sprawie Posterunków Policji w gminach.

Pan Komendant odpowiedział, że nadrzędnym zadaniem Komendanta Powiatowego Policji jest zapewnienie na terenie powiatu realizacji ustawowych zadań Policji m.in. poprzez efektywne wykorzystanie posiadanych zasobów osobowych i rzeczowych oraz właściwe zorganizowanie struktur Policji. W tym celu podjęto działania zmierzające do dokonania gruntownych zmian organizacyjnych w Komendzie we Włoszczowie i w tym likwidację 4 posterunków Policji pozostających w strukturach jednostki. Dla obywatela najważniejszy jest szybki kontakt telefoniczny i natychmiastowa reakcja na zdarzenie ze strony Policji. To z kolei wymaga koncentracji sił w większych jednostkach Policji, tak aby w pełni o każdej porze dnia i nocy zapewnić realizację tych podstawowych oczekiwań. Proponowany model to jedna jednostka organizacyjna - Komenda Powiatowa Policji, w której wszystkie patrole rozpoczynają pracę, a następnie wyjeżdżają na teren całego powiatu. W interesie gminnych władz samorządowych jest w miejsce posterunków zorganizowanie punktów przyjęć interesantów, gdzie dzielnicowi w określonych godzinach będą mogli spotykać się z obywatelami. Informację dotyczącą zmian organizacyjnych w KPP przesłał do wszystkich gmin i może przesłać również do Starostwa.

Pan Przewodniczący poprosił o przesłanie pisma.

Zarząd czterema głosami „za” postanowił przekazać środki dla Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie w wysokości 10 tys. zł. na sfinansowanie płatnych ponadnormatywnych służb patrolowych.

#### **Ad. 9**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo TVP Kielce w sprawie dofinansowania realizacji programu „TV Lato”.

Zarząd trzema głosami „przeciw” / w czasie głosowania był nieobecny p. Karpiński/ nie wyraził zgody na dofinansowanie realizacji w/w programu.

**Ad. 10.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Stowarzyszenia Miast Partnerskich Włoszczowa – La Passage d' Agen dotyczące wsparcia finansowego realizacji celów statutowych.

Zarząd czterema głosami „za” postanowił przeznaczyć na wsparcie Stowarzyszenia kwotę w wysokości 2 000 zł. ze środków Wydziału Promocji i Rozwoju.

**Ad. 11.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Klubu Sportowego „Hetman” w sprawie pokrycia kosztów transportu na mecze piłki nożnej do Kielc.

Zarząd uważa, że Klub „Hetman” promuje Powiat Włoszczowski, jest jego wizytówką i trzema głosami „za” / w czasie głosowania był nieobecny p. Karpiński/ postanowił, że Wydział EKO w ramach posiadanych środków przeznaczonych na sport, przekaze kwotę w wysokości 3 000,00 zł. dla Klubu Sportowego „Hetman” na realizację wnioskowanych działań .

**Ad. 12.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Deko” w sprawie wsparcia finansowego na zakup butów piłkarskich.

Zarząd trzema głosami „za” / w czasie głosowania był nieobecny p. Karpiński/ postanowił, że Wydział EKO w ramach posiadanych środków przeznaczonych na sport, sfinansuje zakup butów piłkarskich na kwotę w wysokości 1 200 zł. dla Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Deko”.

**Ad. 13.**

1. Pan Ratusznik zgłosił, by w projekcie budżetu na 2013 rok uwzględnić kontynuację wyłożenia nakładki na drodze Przygradów – Lipno na odcinku ok. 400 m.

Zgłosił potrzebę wyłożenia kostką parkingu obok kościoła w Koniecznie.

2. Pan Wicestarosta poinformował, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich wyraził zgodę na wykorzystanie przez gminy demontowanej kostki i krawężników. W Gminie Włoszczowa część kostki i krawężników jest zgromadzona na oczyszczalni ścieków. Gmina Krasocin również uzyskała zgodę na ich wykorzystanie. Rozmawiał z Zarządem Dróg Wojewódzkich, w sprawie przepustów i oczekuje odpowiedzi w tej sprawie.

Pan Ratusznik zapytał, czy również Powiat mógłby się starać o pozyskanie kostki, bo brakuje chodników, a potrzeby są duże.

Pan Łapot zasugerował, że można by zrobić kurs dla bezrobotnych, gdzie w ramach szkolenia mogliby wykonać chodnik z pozyskanej kostki.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 7.45 do godz. 10.25

Protokolant:

  
D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Zbigniew Matyskiewicz